O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, com início na data de 22/12/2021 e encerramento em 22/12/2022,
prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 233.750,00 (duzentos e trinta e três mil setecentos e cinquenta reais).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

CLAÚSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO
7.1. A CONTRATADA deverá prestar garantia, como condição para assinatura do Termo de Contrato ou aceite do instrumento
equivalente, no valor correspondente a 2,5% (dois e meio por cento) do valor do Contrato, ou seja, R$ 5.843,75 (cinco mil oitocentos e
quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), que será liberada de acordo com as condições previstas neste Termo de Referência,
conforme disposto no art. 56 da Lei nº 8.666, de 1993, desde que cumpridas as obrigações contratuais.
7.2. A garantia deverá ser apresentada em até 30 (trinta) dias úteis a contar da convocação para assinatura do contrato ou